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O chrona czci człow ieka zo s ta ła  zag w aran to w an a  w u staw ie  z 26 stycz
n ia  1984 roku  Praw o p rasow e1. P raw o prasow e dotyczy działalności prasy . 
Zgodnie z a r t. 7 u st. 2 p k t 1 pr. pras.:

prasa oznacza publikacje periodyczne, które nie tworzą zamkniętej, jedno
rodnej całości, ukazujące się nie rzadziej niż raz do roku, opatrzone stałym 
tytułem albo nazwą, numerem bieżącym i datą, a w szczególności: dzienniki 
i czasopisma, serwisy agencyjne, stałe przekazy teleksowe, biuletyny, programy 
radiowe i telewizyjne oraz kroniki filmowe; prasą są także wszelkie istniejące 
i powstające w wyniku postępu technicznego środki masowego przekazywania, 
w tym także rozgłośnie oraz tele- i radiowęzły zakładowe, upowszechniające 
publikacje periodyczne za pomocą druku, wizji, fonii lub innej techniki rozpo
wszechniania; prasa obejmuje również zespoły ludzi i poszczególne osoby zaj
mujące się działalnością dziennikarską.

P ra sę  cechują n astęp u jące  elem enty:
1) periodyczność -  okresow e pojaw ianie się kolejnych num erów  (p ro g ra

mów, audycji) w określonej jednostce  czasu;
2) o tw artość i różnorodność -  publikacje  periodyczne, k tó re  n ie tw orzą zam 

kn ię te j, jednorodnej całości;
3) m ak sy m aln y  in te rw a ł 1 ro k u  -  ukazyw an ie  się n ie rzadziej niż raz  do 

roku;
4) s ta ły  ty tu ł  oraz bieżący n u m er i d a ta  -  publikacje  m u szą  być opatrzone 

sta ły m  ty tu łe m  bądź nazw ą, n u m erem  bieżącym  i d a tą 2.
W szystkie e lem enty  definicji p ra sy  w ym ienione powyżej m u szą  w ystąpić 

łącznie. B rak  k tóregokolw iek e lem en tu  powoduje, że danej publikacji nie 
m ożna uznać za  publikację p rasow ą w rozum ien iu  p raw a prasow ego. W tym  
p rzypadku  przepisy  u staw y  Praw o prasow e nie m ogą m ieć zastosow an ia3.

W arto  zauw ażyć, że elek troniczne odpow iedniki ukazującej się n a  ry n k u  
tradycyjnej prasy , k tó re  są  periodycznie w prow adzane i rozpow szechniane 
w In ternecie , m u szą  być uzn an e  za  p ra sę  w rozum ien iu  u staw y  Praw o p ra 
sowe. Dotyczy to nie tylko in terne tow ych  w ydań  dzienników  czy czasopism

1 Ustawa z 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (Dz.U. nr 5, poz. 24, z późn. zm.); dalej: 
pr. pras.

2 I. Dobosz, Prawo prasowe. Podręcznik, Warszawa 2006, s. 74-75.
3 Tamże, s. 76.
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ukazujących  się w tradycyjnej drukow anej formie, ale rów nież periodyków 
ukazujących  się w yłącznie w In tern ec ie  i n ieposiadających odpow iednika 
w postaci d rukow anej4. A nalogiczna sy tu ac ja  dotyczy oczywiście in te rn e to 
wych stacji radiow ych oraz telew izyjnych5.

Zgodnie z a r t. 12 ust. 1 pr. p ras. dzienn ikarz  je s t  obow iązany do zacho
w an ia  szczególnej s ta ran n o śc i i rzetelności przy  zb ie ran iu  i w ykorzystyw a
n iu  m ateria łów  prasow ych, a  zw łaszcza do sp raw dzen ia  praw dziw ości uzy
skanych  w iadom ości lub podan ia  ich źródła. D ziennikarz pow inien chronić 
dobra osobiste. O bow iązany je s t  do ochrony in teresów  działających w dobrej 
w ierze inform atorów  oraz innych osób, k tó re  okazu ją  m u  zaufanie .

Podkreślony  w a r t. 12 ust. 1 p k t 1 pr. p ras. obow iązek dz ien n ik a rza  do 
zachow ania szczególnej s ta ran n o śc i i rzetelności oznacza kw alifikow aną 
s ta ran n o ść  i rzetelność, w yższą niż no rm alna . U staw odaw ca, form ułując 
wym óg szczególnej s taranności, w ym aga od dzienn ikarzy  s ta ran n o śc i w y
jątkow ej, w iększej od wym ogu s ta ran n o śc i no rm aln ie  oczekiwanej w obrocie 
cyw ilnopraw nym 6.

S ta ran n o ść  w zawodzie d z ien n ik a rsk im  pow inna oznaczać dokładność, 
pilność, sum ienność, dbałość o szczegóły. Pod pojęciem  rzetelności należy 
rozum ieć uczciwość, solidność i odpow iedzialność za  słowo7. D ziennikarz, 
z racji wykonyw anego zaw odu, m a  zdecydow anie w iększą możliwość w yrzą
dzen ia  krzyw dy innym  osobom. Zarówno sprostow anie, ja k  i p rzeprosiny  
nie są  w s tan ie  takiego czynu wym azać. Z asięg publikacji prasow ych, r a 
diowych i telew izyjnych oraz m asowość ich odbioru powoduje konieczność 
zw rócenia szczególnej uw agi n a  możliwość bezpraw nego n a ru szen ia  czci 
określonej jed n o stk i8.

O bowiązek szczególnej s ta ran n o śc i i rzetelności dotyczy nie tylko e ta 
pu  zb ie ran ia  m ateria łów  prasow ych, ale również ich w ykorzystan ia. W art. 
12 u st. 1 p k t 1 pr. p ras. u staw odaw ca w skazuje wym óg sp raw d zen ia  p raw 
dziwości uzyskanych  inform acji lub p odan ia  ich źródła. Zapis ta k i  mógłby 
prow adzić do w niosku, że dopuszczalne je s t  zacytow anie in fo rm ato ra  bez 
konieczności w eryfikacji jego wypowiedzi. Możliwość ta k a  zosta ła  jed n ak  
ograniczona w orzecznictw ie sądow ym  w yłącznie do sytuacji, w k tórej źródło 
inform acji m ożna określić m ianem  wiarygodnego. Za w iarygodne należy 
uznać źród ła  tak ie , jak : u zn an y  a u to ry te t w określonej dziedzinie, rzecz
n ik  prasow y, osoba publicznego za u fan ia  czy u rzęd n ik  ad m in is trac ji rz ą 
dowej bądź sam orządow ej. Od d z ien n ik a rza  nie w ym aga się sp raw d zan ia  
zgodności z p raw d ą  inform acji pochodzących od osób, co do k tó rych  is tn ie je  
pow szechne dom niem anie posiadanych  przez nie kom petencji fachowych 
w sp raw ach  będących p rzedm iotem  wypowiedzi. N ależy podkreślić, że za 
w iarygodną nie może być u z n a n a  osoba za in te reso w an a  w danej spraw ie.

4 Prawo mediów, red. J. Barta, R. Markiewicz, A. Matlak, Warszawa 2005, s. 189.
5 Więcej na temat rozwoju i funkcjonowania prasy oraz tzw. nowych mediów zob. Słownik 

wiedzy o mediach, red. E. Chudziński, Warszawa-Bielsko-Biała 2007.
6 J. Sobczak, Prawo prasowe. Podręcznik akademicki, Warszawa 2000, s. 268-269.
7 J. Sobczak, Prawo prasowe. Komentarz, Warszawa 2008, s. 407.
8 I. Dobosz, Prawo i etyka w zawodzie dziennikarza, Warszawa 2008, s. 60-61.
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Do przyjęcia w iarygodności n ie w ystarcza  rów nież op in ia  d z ien n ik arza  
o p a rta  n a  jego subiek tyw nym  odczuciu9. P odanie źród ła  inform acji, naw et 
w przypadku, gdy je s t  to źródło oficjalne, nie je s t  rów noznaczne z uznan iem  
dzien n ik arza  za  niew innego, szczególnie z p u n k tu  odpow iedzialności karnej. 
Użycie inform acji podanej wcześniej w innym  środku masowego kom uniko
w an ia  (na p rzyk ład  w gazecie, ra d iu  czy telew izji) bez sp raw dzen ia  jej nie 
w yłącza odpow iedzialności dz ienn ikarza  za  ponowne podanie tej inform acji. 
P raw o prasow e zw aln ia  całkowicie od odpowiedzialności w yłącznie za  prze
drukow anie m ateria łów  Państw ow ej Agencji Prasow ej oraz za  zam ieszczenie 
kom unikatów  urzędowych, obwieszczeń, uchw ał, zarządzeń , orzeczeń sądo
wych, ogłoszeń i listów  gończych, o k tórych  m ow a w a rt. 34 i 35 pr. p ra s .10

A rty k u ł 12 ust. 1 p k t 2 n ak azu je  dziennikarzow i chronić dobra osobi
ste  oraz in te re sy  działających w dobrej w ierze in form atorów  i innych osób, 
k tó re  okazu ją  m u  zaufan ie . W działalności dzienn ikarsk ie j bardzo  często 
dochodzi do k o nflik tu  pom iędzy obow iązkiem  ochrony dóbr osobistych, t a 
kich ja k  cześć czy godność osoby, a  p raw em  społeczeństw a do inform acji11. 
D zienn ikarze  nie m ogą zapom inać o osobach trzecich  uw ikłanych  w d an ą  
spraw ę (n a  p rzyk ład  o św iadkach, poszkodowanych, ich rodzinach), k tó rym  
publikacja  m orze w yrządzić krzyw dę, naw et je ś li by ła  pod jęta  w słusznym  
in teresie . O strożności w ym aga w ykorzystan ie  a k t sądowych, m ogących za 
w ierać inform acje p raw nie  chronione (jak s ta n  zdrow ia osoby -  ta k  fizycz
ny, ja k  i psychiczny), oraz posługiw anie się zdjęciam i osób, gdyż może dojść 
do n a ru szen ia  czyjegoś w ize ru n k u  czy sfery pam ięci po osobie zm arłe j12.

O chrona inform atorów  oraz innych osób, k tó re  zaufały  dziennikarzow i, 
w iąże się przede w szystk im  z ta jem n icą  dz ien n ik arsk ą , ale rów nież z ochro
n ą  ich w szelkiego rodzaju  in teresów , ta k  m ajątkow ych, ja k  i n iem ają tk o 
wych. D ziennikarz pow inien zw racać szczególną uw agę n a  to, aby in fo rm a
torzy  i w szystk ie  osoby, k tó re  m u zau fały  i udzieliły  inform acji w dobrej 
w ierze, nie poniosły negatyw nych d la  siebie konsekw encji. W sytuacji, gdy 
dzienn ikarz  zo rien tu je  się, że zosta ł w prow adzony w błąd, dalej obow iązu
ją  go przepisy  o zachow aniu  ta jem nicy  zawodowej (a rt. 15 u st. 2 p k t 1 pr. 
p ras.). N ie pozw alają one n a  u jaw nien ie danych um ożliw iających id en ty 
fikację inform atorów  czy au torów  m ateria łów  prasow ych. Z tej ta jem nicy  
dzienn ikarz  je s t  zw olniony tylko w dwóch przypadkach . Po pierw sze, gdy 
inform acja, m a te r ia ł prasow y, lis t  do redakcji bądź inny  m a te r ia ł dotyczy 
p rzestęp stw a  określonego w a rt. 240 § 1 k.k. Po drugie, gdy au to r lub  osoba 
p rzek azu jąca  m a te r ia ł w yłącznie do w iadom ości d z ien n ik a rza  w yrazi zgodę 
n a  u jaw nien ie  n azw iska bądź tego m a te r ia łu  (a rt. 16 ust. 1 pr. p ra s .)13.

Polskie praw o prasow e przew iduje dwie m ożliwości reakcji n a  n a ru 
szenie dóbr osobistych, w tym  czci. P ie rw szą  je s t  in s ty tu c ja  sprostow ania ,

9 M. Zaremba, Prawo prasowe. Ujęcie praktyczne, Warszawa 2007, s. 80-81.
10 I. Dobosz, Prawo i etyka w zawodzie., s. 60-61.
11 E. Ferenc-Szydełko, Prawo prasowe. Komentarz, Warszawa 2008, s. 104-105.
12 I. Dobosz, Prawo i etyka w zawodzie., s. 62-63.
13 W. Orżewski, Wydawca i prawo, Warszawa 2008, s. 37-38.



2 6 2 R obert D ziem bow ski, K ry s ty n a  Szczechowicz

a  d ru g ą  -  odpowiedzi. In s ty tu c ja  sp rostow an ia  (das G egendarstellungsrecht) 
wywodzi się z system u  n iem iecko-austriackiego. Sprostow anie m usi odnosić 
się do faktów , a  nie do ocen. Osoba, k tó ra  żąd a  sprostow ania , pow inna mieć 
uzasadn iony  in te re s  w jego zam ieszczeniu . P rzede w szystk im  będzie się on 
w iązał z fak tem  n a ru szen ia  czci, choć może rów nież dotyczyć ochrony praw d 
h istorycznych czy rzetelności i ścisłości fak tów 14.

In s ty tu c ja  odpowiedzi (droit de response) -  system  fran cu sk i -  n ie w y
m ag a n a ru szen ia  jakiegokolw iek in te re su  osoby wym ienionej bądź w sk a
zanej w prasie , a  tym  bardziej popełn ien ia p rzestęp stw a  zn iesław ien ia  czy 
zniew agi. To sam  fa k t w ym ien ien ia lub w sk azan ia  w p rasie  upow ażnia oso
bę do żą d an ia  zam ieszczenia  odpowiedzi, w ty m  również do polem izow ania 
z zaw arty m i w m a te ria le  ocenam i15.

S prostow anie, zgodnie z a r t. 31 p k t 1 pr. p ras., je s t  rzeczowym  i od
noszącym  się do faktów  ośw iadczeniem  zain teresow anego  podm iotu  (oso
by fizycznej, p raw nej oraz innej jed n o stk i organizacyjnej), odnoszącym  się 
do w iadom ości n ieścisłej bądź niepraw dziw ej. O dpow iedzią je s t  rzeczowe 
ośw iadczenie dotyczące stw ierdzen ia  zagrażającego dobrom  osobistym  za in 
teresow anego podm iotu. Obie insty tuc je  są  rodzajem  reakcji n a  treść  m a
te r ia łu  prasow ego poprzez ośw iadczenie za in teresow anego  podm iotu. Ich 
zasadniczym  przedm iotem  je s t  k o n k re tn y  k o m u n ik a t sk ierow any do p ub
liczności p rasy  i ogłaszany za  jej pośredn ictw em 16.

P raw o do w y stąp ien ia  z żąd an iem  sp rostow an ia  i odpowiedzi posiadają  
w yłącznie za in te resow ane  osoby fizyczne, osoby p raw ne lub inne jed n o stk i 
organizacyjne. W n au k ach  praw nych wyodrębniono podm ioty za in te reso 
w ane bezpośrednio oraz pośrednio. Z ain teresow anym  pośrednio je s t  każdy, 
kogo dotyczy inform acja z a w a rta  w m a te ria le  prasow ym . Podm iotem  za in 
teresow anym  pośrednio może być w yłącznie osoba (fizyczna bądź p raw na) 
w sk azan a  w a r t. 33 ust. 2 p k t 2, k tó ra  podejm uje po śm ierci bezpośrednio 
za in teresow anej osoby dz ia łan ia . M usi być to jed n ak  osoba, k tó ra  była zw ią
z a n a  z podm iotem  za in te resow anym  bezpośrednio sto sunk iem  służbowym, 
w spólną p racą  czy działa lnośc ią  albo była z n im  spokrew niona lub spowi
nowacona. Do innej jed n o stk i organizacyjnej, posiadającej n a  mocy ustaw y  
praw o do żą d an ia  opublikow ania sp rostow an ia  i odpowiedzi, n a leżą  podm io
ty  zbiorow e (korporacyjne), n ieposiadające osobowości praw nej (n a  p rzyk ład  
spółki cywilne czy stow arzyszen ia  zw ykłe)17.

Z asady zg łaszan ia  żąd an ia  publikacji sp rostow ania i odpowiedzi są  tożsa
me. In n e  są  n a to m ias t zasady  ich publikow ania. A rtyku ł 32 pr. p ras. określa  
te rm in y  i zasady  publikacji sprostow ań i odpowiedzi. Objętość sprostow ania 
i odpowiedzi je s t  lim itow ana (z w yjątk iem  sprostow ania lub odpowiedzi po
chodzących od naczelnych i cen tralnych  organów  w ładzy i ad m in istrac ji p ań 
stwowej, k tórych  lim it nie dotyczy) i nie może ona przekroczyć dw ukrotnej

14 I. Dobosz, Prawo i etyka w zawodzie., s. 95.
15 Tamże, s. 94-95.
16 B. Kosmus, Sprostowanie i odpowiedź prasowa, Warszawa 2006, s. 73.
17 E. Ferenc-Szydełko, dz. cyt., s. 159-160.
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objętości frag m en tu  m a te r ia łu  prasowego, którego dotyczy. Zgodnie z a rt. 32 
ust. 7  pr. p ras. redakcja  nie może jed n ak  żądać, aby sprostow anie i odpo
wiedź były k ró tsze niż pół strony  znorm alizow anego m aszynopisu18.

P rzep isy  o sp rostow aniach  i odpow iedziach o k reśla ją  te rm in y  odnoszące 
się ta k  do za in teresow anej osoby, ja k  i re d ak to ra  naczelnego. Z ain tereso 
w any podm iot może w ystąp ić z żąd an iem  publikacji sp rostow an ia  lub od
powiedzi przed  upływ em  jednego m iesiąca od d n ia  opublikow ania m a te r ia 
łu  prasowego, nie później jed n ak  niż trzy  m iesiące od jego opublikow ania 
w przypadku , gdy za in te resow any  nie mógł zapoznać się wcześniej z treśc ią  
publikacji (a rt. 33 ust. 2 p k t 4 pr. p ra s .)19. T erm inem  początkowym , w ią
żącym  re d ak to ra  naczelnego, określonym  w a rt. 32 ust. 1 p k t 1 i 3 oraz 
w ust. 2 pr. p ras, je s t  dzień o trzy m an ia  przez redakcję sp rostow an ia  lub 
odpowiedzi20. W p rzypadku  dzienników  (drukow anych, ale rów nież rad io 
wych i telew izyjnych) sprostow anie i odpowiedź należy  opublikow ać w ciągu 
7  dn i od jego o trzym ania . W p rzypadku  czasopism  sprostow anie i odpowiedź 
należy  opublikow ać w najb liższym  bądź jednym  z dwóch następu jących  po 
n im  num erów  przygotow yw anych do d ruku . W p rzy p ad k u  innego niż dzien
n ik  p rzek azu  za  pom ocą dźw ięku oraz dźw ięku i obrazu  sprostow anie bądź 
odpowiedź pow inny zostać opublikow ane w najbliższym  analogicznym  p rze
kazie , n ie później jed n ak  niż w ciągu  14 dn i od ich o trzy m an ia21. W p rzy
padku , gdy m ożliwy te rm in  opublikow ania sp rostow an ia  lub odpowiedzi 
p rzek racza  6  m iesięcy, sprostow anie lub  odpowiedź należy  dodatkow o opub
likować w odpow iednim  d zienn iku  n a  koszt w ydaw cy periodyku, w k tó rym  
zosta ł um ieszczony te k s t  podlegający sp rostow an iu  czy odpowiedzi22.

W celu zachow ania te rm in u  w y stąp ien ia  ze sp rostow aniem  lub odpo
w iedzią w ym agane je s t  doręczenie redak to row i naczelnem u żą d an ia  w raz 
z tek s tem  sprostow ania czy odpowiedzi p rzed upływ em  tego te rm inu . W ysła
nie pocztą bądź poprzez inne m edium  nie je s t  w ystarczające, gdyż złożenie 
żąd an ia  w yw iera sk u tek  wówczas, gdy doszło ono do re d ak to ra  naczelnego 
w sposób um ożliw iający m u zapoznanie się z jego tre śc ią23 (przed upływ em  
te rm in u  prekluzyjnego -  a r t. 61 § 1 k.c.). Powyższy te rm in  je s t  te rm inem  
m ateria lno -p raw nym  -  nie podlega przyw róceniu an i p rzed łużen iu24.

R ed ak to r naczelny może odmówić opublikow ania sp rostow an ia  lub odpo
w iedzi w p rzypadkach  określonych w a r t. 33 ust. 1 i 2 pr. p ras. U staw odaw ca 
podzielił p rzesłan k i odmowy publikacji n a  obligatoryjne i faku lta tyw ne. 
Do p rzesłan ek  obligatoryjnych, określonych w a rt. 33 ust. 1, zaliczam y n ie 
spełn ien ie przez sprostow anie lub  odpowiedź wymogów określonych w a rt. 31

18 B. Kosmus, dz. cyt., s. 125-128.
19 Tamże, s. 129.
20 J. Sobczak, Prawo prasowe. Podręcznik..., s. 351.
21 I. Dobosz, Prawo prasowe. Podręcznik, s. 258-259.
22 J. Sobczak, Prawo prasowe. Komentarz, s. 755-756.
23 Skutek odniesie „doręczenie przesyłki pocztowej lub jej awizowanie na adres prywatny 

redaktora naczelnego, jak i na adres redakcji, a także przesłanie faksu do redakcji, e-maila, 
złożenie w kancelarii, biurze podawczym, recepcji itp.” (cyt. za: B. Kosmus, dz. cyt., s. 130).

24 Tamże.
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pr. p ras. Sprostow anie i odpowiedź nie m ogą również zaw ierać treśc i k a ra l
nych lub naruszających  dobra osobiste osób trzecich  oraz podw ażać faktów  
stw ierdzonych praw om ocnym  orzeczeniem . Treść oraz form a nadesłanego  
te k s tu  m uszą  być zgodne z zasad am i w spółżycia społecznego25. Do p rzes ła 
nek  faku lta tyw nych , określonych w a rt. 33 ust. 2 pr. p ras., ustaw odaw ca 
zaliczył sytuację, gdy sprostow anie i odpowiedź nie dotyczą treśc i zaw ar
tych w m a te ria le  prasow ym  oraz gdy n ie zosta ły  w ystosow ane przez osobę, 
k tórej dotyczą fak ty  przytoczone w prostow anym  m ate ria le  (z w yjątk iem  
sytuacji, gdy sp rostow an ia  lub odpowiedzi po śm ierci bezpośrednio za in te 
resow anej osoby dokonuje osoba za in te reso w an a  w zw iązku  ze sto sunk iem  
służbowym , w spólną p racą  lub działa lnością  albo w zw iązku z w ięzam i po
k rew ień stw a lub powinow actw a). R edak to r naczelny  może również odmówić 
opublikow ania sprostow ania , gdy odnosi się ono do w iadom ości już  poprzed
nio sprostow anej. Sprostow anie lub odpowiedź n ie m u szą  zostać uw zględ
nione, gdy zostały  n ad esłan e  po upływ ie w ym aganego te rm in u  oraz gdy 
nie sp e łn ia ją  wymogów co do objętości lub nie zostały  podpisane w sposób 
um ożliw iający redakcji identyfikację au to ra 26.

O dm aw iając pub likacji sp rostow an ia  lub odpowiedzi, red ak to r naczel
ny pow inien niezw łocznie p rzekazać w nioskodaw cy stosow ne pisem ne za 
w iadom ienie o odmowie i jego przyczynach. N ależy przy  tym  w skazać, k tó 
re  fragm en ty  n ad a ją  się do publikacji. P raw o prasow e dopuszcza w tak iej 
sy tuacji w yznaczenie nowego te rm in u  n ad e s ła n ia  popraw ionego sp rostow a
n ia  lub odpowiedzi, k tó ry  liczony będzie od d n ia  o trzy m an ia  zaw iadom ienia 
o odmowie i jego przyczynach. R edakcja n ie może odmówić zam ieszczenia 
sp rostow an ia  lub odpowiedzi, gdy zastosow ano się do jej w sk azań  (a rt. 33 
ust. 3 pr. p ra s .)27.

S u m m a r y

The protection of one’s dignity in the Media Law  regulations

The protection of human dignity is guaranteed by the act of 26th January 1984 
(Media Law). According to the act, the press is characterized by the following elements: 
periodicity, i.e. the publication of consecutive issues/copies (programmes) at regular 
intervals; candour and diversity, i.e. periodic publications which do not constitute 
a complete, homogeneous entity; publication within the maximum interval of one year, 
i.e. at least once a year; the same title, an issue number, and the date of publication. 
The duty of a journalist is to maintain a particularly high level of scrupulousness and 
honesty, i.e. a professional approach and expertise. A journalist should protect the 
well-being and interests of his/her informants acting in good faith, as well as others 
who have placed their trust in him/her. Polish media law stipulates two possible forms 
of dealing with the violation of one’s well-being, including one’s dignity.

25 J. Sobczak, Prawo prasowe. Komentarz, s. 769-774.
26 B. Kosmus, dz. cyt., s. 137-139.
27 I. Dobosz, Prawo prasowe. Podręcznik, s. 258.


